NACIONAL DE CRÉDITO, INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO Y EL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y 
GEOGRAFÍA. 

ANEXO C 

CALENDARIO DE PAGOS PARA EL LEVANTAMIENTO DE LA ENCUESTA NACIONAL DE 
VIVIENDA (ENVI 2020) 

El importe que aportarán el "INFONAVIT" y "SHF" asciende a la cantidad de $43,099,497.70 
(Cuarenta y tres millones noventa y nueve mil cuatrocientos noventa y siete pesos 70/100 M.N.) más 
el 16% del Impuesto al Valor Agregado, el cual asciende a la cantidad de $6,895,919.63 (Seis 
millones ochocientos noventa y cinco mil novecientos diecinueve pesos 63/100 M.N.) dando un total 
de $49,995,417.33 (Cuarenta y nueve millones novecientos noventa y cinco mil cuatrocientos 
diecisiete pesos 33/100 M.N.) 

De la cantidad citada en el párrafo anterior el "INFONAVIT" cubrirá $38,789,547.93 (Treinta y ocho 
millones setecientos ochenta y nueve mil quinientos cuarenta y siete pesos 93/100 M.N.), más el 
16% del Impuesto al Valor Agregado, el cual asciende a la cantidad de $6,206,327.67 (Seis millones 
doscientos seis mil trescientos veintisiete pesos 67/100 M.N.), dando un total de $44,995,875.60 
(Cuarenta y cuatro millones novecientos noventa y cinco mil ochocientos setenta y cinco pesos 
60/100 M.N.), y "SHF" la cantidad de $4,309,949.77 (Cuatro millones trescientos nueve mil 
novecientos cuarenta y nueve pesos 77/100 M.N.), más el 16% del Impuesto al Valor Agregado, 
el cual asciende a la cantidad de $689,591.96 (Seiscientos ochenta y nueve mil quinientos 
noventa y un pesos 96/100 M.N.) dando un total de $4,999,541.73 (Cuatro millones 
novecientos noventa y nueve mil quinientos cuarenta y un pesos 96/100 M.N.), de acuerdo 
al siguiente calendario de pagos: 

INSTITUCIÓN 
IMPORTE IVA 

FECHA TOTAL($} 
($} ($) 

INFONAVIT 36,850,070.53 5,896,011.29 42,746,081.82 
07/10/2020 

SHF 4,094,452.28 655,112.36 4,749,564.64 

INFONAVIT 
30/11/2020